
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THÁI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-ƯBND Thải Bĩnh, ngàyyỉj thảng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mó'i ban hành

trong lĩnh vực quản lý giá thuộc thẩm quyền giải quyết
của các CO' quan trên địa bàn tỉnh

CHƯ TỊCH UY BAN NHÁN DẢN TĨNH THAI BĨNH
Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bể

sung một số điều Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền địa
phương năm 20Ỉ9;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/201Ồ/NĐ-CP ngày 08/6/2010
về kiểm soát thủ tục hành chỉnh; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ
sung một số điều của các nghị định liên quan đến ìàểm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Thông tư số 02/20Ỉ7/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chỉnh phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiếm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1917/QĐ-BTC ngày Ỉ2/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính vể việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành và bị bãi hỏ ỉĩnh vực
Quản ỉỷ giá thuộc phạm vỉ chức năng quản lý của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 43/2024/QĐ-ƯBND ngày 14/ỈỈ/2024 của ủy ban^ị^
nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân công, phân cấp thực hiện nhiệm vụ quản
ỉý nhà nước về giả, thẩm định giá trên địa bàn tỉnh Thải Bình;

Theo đề nghị cùa Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình sổ 522/TTr-STC ngày
09/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 02 thủ tục hành chính
mới ban hành ừong lĩnh vực quản lý giá thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ
quan cấp tỉnh (có Phụ ỉục Danh mục kèm theo).

Điều 2. Nội dung chi tiết thủ tục hành chính tại Điêu 1 Quyềt định này
thực hiện theo Quyết định số 1917/QĐ-BTC ngày 12/8/2024 của Bộ trưởng
Bô Tài chính.

Điêu 3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phôi hợp các đơn vị có liên quan cập nhật
trên Cơ sở dữ liệu quôc gia vê thủ tục hành chính; xây dựng, ban hành quy ừình
nội bộ, quy trình chi tiết, quy trình điện tử thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết
định này; phối họp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức ứiực hiện ứieo
quy định.



..ẰĐiêu 4. Quyêt định này có hiệu lực thi hành kê từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở, Thủ

trưởng ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố và
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.ỵ#^

Nơi nhận:
-Như Điều 5;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP ƯBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Cồng Thông tin điện tử của tỉnh;
- Lưu: VT, KT, NCKS,

ru

CHU

Lại Văn Hoàn



f' / .Kll^ỹT- , .í s

4K.

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

uyết định số ̂ ỵ(^ỹ/QĐ'UBND ngàyyẠ^tháng 12 năm 2024
của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình).

STT
Tên

TTHC
Thòi hạn giải quyết Địa đỉểm

thực hiện Phí, lệ phí (nếu có) Căn cứ pháp ỉỷ Cơ quan thực
hiện

1
Hiệp

thưcmg
giá

- Thời hạn rà soát vãn bàn đề nghị hiệp
thương giá\ Tối đa 10 ngày làm việc kể
tìr ngày nhận được vãn bản đề nghị
hiệp ứiương giá;

Trung tâm
Phục vụ hành

chính công
tỉnh

Chi phí thuê tồ chức tư
vấn xác định mức giá
hàng hóa, dịch vụ trong
trường hợp bên mua và
bên bán không tíiỏa
thuận được mức giá tại
hội nghị hiệp thương giá
và tiếp tục đề nghị Cơ
quan hiệp thưcmg giá
(Sở quản lý ngànhj lình
vực) xác định mức giá
để hai bên thực hiện

-  Quyết đinh số
1917/QĐ-BTC ngày
12/8/2024 của Bọ
trưởng Bộ Tài chính;
-  Quyết định số
43/2024/QĐ-ÌJBND
ngày 14/11/2024 của
UBND tỉnh.

Sở quàn lý
ngành, lĩnh vực
đối với hàng
hóa, dịch vụ
thuộc lĩnh vực,
pham vi quản
lý-'

- Thời hạn đế các bên bổ sung thông
tin nếu vãn bàn đề nghị hiệp thicơng
giả không đúng quy định: Tối đa 15
ngày làm việc;
- Thời hạn tố chức hiệp thương giá:
Tối đa 15 ngày làm việc kể từ ngày
nliậti được văn bản đề nghị hiệp thương
giá đủ điêu kiện theo quy định.

2

Điều
chỉnh giá

hàng
hóa, dịch

vụ do
Nhà
nước

định giá

- Thời hạn thẩm định phương án giả:
Tối đa là 30 ngày kể tò ngày nhận đủ
hồ sơ bảo đảm điều kiện để thẩm định
phương án giá. Trường hợp phức tạp,
thời gian tối đa để thẩm định được tính
bồ sung tối đa 30 ngày.
- Thời hạn ừà ỉờỉ nếu kiến nghị điều
chỉnh ẴỈả khôn^ hợp /ý; Trong tối đa 30

- Trung tâm
Phục vụ hành
chính công
tỉnh: Trường
hợp cơ quan
thực hiện là
cơ quan, đơn
vị cấp tỉnh.

Không

- Quyết định số
1917/QĐ-BTC ngày
12/8/2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính;
-  Quyết định số
43/2024/QĐ-UBND
ngày 14/11/2024 của
ƯBND tỉnh.

- Cơ quan có
thẩm quyền
định giá; ủy
ban nhân dân
tỉnh.
- Cơ quan thực
hiện: Cơ quan,
đơn vị được ủy



theo yêu
cầu của
tổ chức,
cá nhân

ngày kê từ ngày lứiận được hô sơ.

Thời hạn trĩnh và ban hành văn bản
định giá:

+ Trường hợp hàng hóa, dịch vụ do
một cấp định giá: ủy ban nhân dân tỉnh
ban hành văn bản định giá txong tối đa
30 ngày kể tìr ngày nhận được hồ sơ do
cơ quan thẩm định phương án giá trình.
+ Trường họp hàng hóa, dịch vụ do hai
cấp định giá: Cơ quan có ứiẩm quyền
định khung giá hoặc giá tối đa hoặc giá
tối thiếu ban hành vãn bản định khung
giá hoặc giá tối đa hoặc giá tối thiểu
trong tối đa 30 ngày kể tìr ngày nhận
được hồ sơ của cơ quan có thẩm quyền
định giá cụ thể gửi. Sau khi có khung
giá hoặc giá tối đa hoặc giá tối ứiiểu,
cơ quan thẩm định phương án giá rà
soát, trình cơ quan có thẩm quyền định
giá cụ thể ban hành vãn bản định giá cụ
thể trong tối đa 30 ngày kể tìr ngày cơ
nhận được hồ sơ do cơ quan thẩm định
phương án giá trình.

-  Bộ phận
Tiếp nhận và
Trả kết quả
cấp huyện:
Trường hợp
cơ quan thực
hiện là cơ
quan, đơn vị
cấp huyện.

ban nhân dân
tỉnh phân công
thực hiện
nhiệm vụ thẩm
định phương án
giá ứieo quy
định tại Phụ lục
I  kèm theo
Quyết định số
43/2024/QĐ-
ƯBND ngày
14/11/2024 của
ủy ban nhân
dân tỉnh.


